
Del che è verbale letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

F.to dr. Alfonso Golia 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to dott.ssa Anna di Ronza 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Responsabile della 
pubblicazione degli atti, che copia della presente deliberazione è stata affissa ali' Albo Pretorio 
Informatico del Comune in data odierna e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

2 9 GEN 2020 
IL SEGRETARIO GENERALE 

Aversa lì . . .. ....... .. ....... . F.to dott.ssa Anna di Ronza 

Per copia conforme ad uso amminist 
,. 

ILSEG 
'' l 

Aversa lì ..... . ............. . onza 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA' 

~ La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 
267/2000. 

o La presente deliberazione, pubblicata a norma di legge senza opposizioni o reclami, è 
divenuta ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U. delle leggi 
sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs 267/2000. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

2 9 GEN 2020 
Aversa B ... .. . ..... . ....... . F.to dott.ssa Anna di Ronza 

COMUNE DI A VERSA 
PROVINCIA DI CASERTA 

Jo Verbale n ........... .. . 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

L'anno 2020 e questo giorno J §> del mese di G-13 ,1/~VA CO alle orel& :qS e prosieguo 

nella Casa Comunale e nella Sala delle consuete adunanze si è riunita, su convocazione del 

Sindaco, la Giunta Municipale composta da: 

ASSENTE 

1 GOLIA ALFONSO Sindaco o 
2 FADDA LUIGI Assessore - Vice Sindaco o 
3 CARPENTIERO NICOLA Assessore o 
4 GIOVENE DI GIRASOLE ELEONORA Assessore ~ 

5 MELILLO LUIGIA Assessore ·~ 

6 TARANTINO CIRO Assessore o 
7 ZOCCOLA BENEDETTO Assessore o 

Assiste il Segretario Generale d.ssa Anna di Ronza. 

Riconosciuta legale l'adunanza, il Sindaco Alfonso Golia, assunta la Presidenza, invita 1 

componenti la Giunta alla trattazione del seguente argomento: 

OGGETTO 

Affidamento servizio igiene urbana - Nomina professionista esterno. COMUNE DI ÀVERSA 
Ufficio Ragioneria 

2 8 GEN 2020 

Prot. N. -· .. ············-···············-.. ··-···· 



Su proposta del Sindaco 
Premesso 
Che l'Amministrazione ha indetto per il tramite della Stazione Unica Appaltante procedura aperta mediante 
pubblico incanto per l'affidamento del servizio igiene urbana sul territorio comunale per la durata di anni 
cinque con prezzo complessivo a base d'asta di€ 34.672.561,05 e che con determina dirigenziale è stato preso 
atto delJ ' intervenuta efficacia dell'aggiudicazione in favore della soc. Tekra Sri; 
Che ad oggi non è stato possibile contrattualizzare la società aggiudicataria subentrante, atteso che non è stato 
definito il passaggio di cantiere tra la società subentrante e quella uscente, in virtù dell'aumento dei livelli 
funzionali dei dipendenti disposta dalla società Senesi S.p.A, nonché di assunzioni dalla stessa effettuati in 
presunta violazione di disposizione di legge, in particolare del D.L. 172/08 conv. in L. 210/08, nonché 
della Legge Regionale n. 5/2014; 
Vista la nota prot. n. 2866 del 22/01/2020 con cui il Dirigente dell ' Area Servizi Igiene Urbana chiede di 
supportare il suddetto ufficio con una figura specialistica al fine di consentire la conclusione dell ' iter 
procedurale legato alla contrattualizzazione; 
Considerato che si rende necessario provvedere alla richiesta sopra avanzata mediante nomina di un 
professionista esterno, stante la complessità della materia da trattare , l' urgenza di procedere alla 
contrattualizzazione , in considerazione della notevole mole degli affari legali già affidati ali ' Avvocatura 
comunale, prenotando all 'uopo la somma di€ 3.000,00 comprensiva di IVA oltre la CPA come per legge 
prenotando la suddetta somma dal cap. 112/1 MII , Pr2, Tll, Ma3 , abilitando il professionista incaricato ad 
accedere ed ottenere ogni atto, informazione utile alla definizione della procedura di contrattualizzazione dall ' 
ufficio igiene urbana e dalle due società , instaurando incontri con le stesse , anche al fine di evi tare contenziosi 

' Tutto quanto sopra premesso e rappresentato 

PROPONE DI DELIBERARE 

Di procedere alla nomina di un professionista esterno conferendogli il più ampio mandato in ordine a ogni 
adempimento e suggerendo ogni tipo di attività che il dirigente dell'Ufficio igiene urbana dovrà mettere in 
essere per procedere alla contrattualizzazione del servizio di che trattasi; 
Di dare atto che a tale scopo verrà imputata la somma di € 3000,00 comprensiva di IV A e oltre Cassa 
Previdenza prelevando la somma dal cap. 112/1 MII , Pr2, Tll, Ma3; 
Incaricare il Dirigente dell'Area Affari Generali di porre in essere tutti gli atti successivi, ivi compreso il 
provvedimento di impegno spesa e la sottoscrizione della relativa convenzione di incarico. 

dott. Alfo s olia nst·n o 

In merito alla proposta che precede ai sensi dell'art. 49 del T.U. delle Leggi sul 'Ordinamento degli Enti Locali, 
si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa. 

Il Dirigente A,#JG. 
A vv. Giuse~ Nèrone 

Vista la proposta che precede, il Dirigente dell'Ufficio Ragioneria, a norma dell'art. 49 c. 1 del T.U. del D. 
Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole di regolarità tecnico- contabile ~ f{,, @. e. ,1 

Il Dirige~te~J~ttore Finanziario ad inteim 
~ emma ~ 

La GIUNTA MUNICIPALE 

LETTA la su estesa proposta di Deliberazione; 
ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del D.Lgs. n. 267/00; 

RITENUTO di doverla approvare integralmente; 
Con votazione unanime 

DELIBERA 

Per le motivazioni sopra esposte, che qui si intendono integralmente trascritte, approvare la proposta di 
deliberazione così come sopra riportata, nominando all 'uopo il Sig. Avv. Renato Labriola del foro di Santa 
Maria Capua Vetere, quale professionista di fiducia. 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell ' art. 134 comma 4 del D.Lgs. n. 
267/00. 


